ticus i calidioribz q̄ i frigidioru
 b; locis. **S;** h̄ ab hoīibz tāto dif
 ficitur adhibet q̄to desūt s̄esū
 s̄btilitates i corporoz mobilita
 tes i mēbris tēris i pīgs. **D**n̄
 qualibz aīcīq̄ āgeli viciās tās
 ab elemētis trahē q̄to facilis
 est tāto miābilios i huīmōi
 opibz eor existūt celeritates.
S; nō est creator n̄ q̄ p̄nāpalūt
 ista format. n̄ q̄sq̄ hoc p̄t n̄
 ille penes quē p̄mit̄ st̄ om̄i q̄st̄
 mēsure numeri i pōdera i ip̄e
 est vñ creator dei ex cuius ief
 fabili potētatu fit eāā ut qđ
 posset hī āgeli si p̄mitteret
 ideo nō p̄nt q̄a nō p̄mittūt.
Heōt̄ occurrit alia racō cur nō
 potuerit facē minutissimas
 mīstas q̄ ranas serpētes q̄ feci
 rūt. n̄ q̄a maior adēat dn̄aco
 phibētis dei p̄ sp̄m sc̄m qđ eāā
 ip̄i magi offessi st̄ dicētes di
 git̄ dei est hoc. **C**ū dāt possit
 p̄ natāz n̄ possit p̄ phibētēz
 i qđ p̄ ip̄ius nāte sue adiōtēz
 facere nō ſināt̄. homū exploa
 re difficile ē; ymo vēo i p̄pōssi
 ble n̄ p̄ illud donū dei qđ apl̄s
 ymēorat dices alijs diuiditacō
 sp̄ūt̄. **N**ouim̄ ei hoīej posse
 ambulaē i neq̄ hoc posse fi
 nō p̄mittat volae at̄ vñ posse

. viij.

etiam si permittat. Sic et illi angelii
quodam prout facere si permittatur ab
angelo potestis ex ipso dei:
quodam uero non prout nisi ab eis per-
mittatur: quia ille non permittit a
quo illi est taliter natu' modus: quem
per angelos suos et illa plerique non
permittit quodcessit ut possit. Ex-
ceptis ergo illi quod visitatissimo cursu
tempore rex natu' ordine corporali
fuit sicuti se' ortus octasque sy-
derum: gniae coes et mortes aia-
lum: seminum et germinum inu-
meabiles dulcitates. nebule
et nubes nubes et pluviae. ful-
gura et tonitra. flumina et gen-
dies. venti et ignes frigus et esti
et oia etiam exceptis etiam illis
quod in eod ordine rara se' sicuti
destus luminum et spes iusti-
tate syderum et mostra et ter-
remotus et silia. Exceptis ergo
istis omnibus quorum quodam perma-
ti summa cum non sunt voluntas
dei. Unde et in psalmo cum quodam
hunc genus memorata ecce
ignis quando nix glacies specie te
pestatis ne quis ea ut fortius
ut causa tamen corporalibus. ut
etiam spiritualibus tamen propter volu-
tate dei exentibus agi credentes
et mundo subiecti quod faciunt ver-
bum eius. **De significacionibus**

que ad manifestandam voluntatem
dei suae per angelos suae per homines
ministratur. Cap. ix.

Sed hinc ut dice' ceperam
exceptis alia sunt illa que
enim ex eadem materie corporali
ad aliquem tam diuinitus annuntiatur
dui nostri sensibus ad mouent quod
propter miracula et signa dicuntur:
nec in omnibus que nobis a domino do-
annuntiantur ipsam dei persona susci-
pitur. Cum autem suscipitur aliquem
in angelo demonstratur aliquem
in ea specie quod non est quod angelus
enim per angelos disposita
ministratur. Kursus cum in ea spe
suscipitur que non est quod angelus
aliquem iam erat ipsum corpus et
ad hoc demonstrandum in aliquem
mutatione assumitur. Aliquam
ad hoc exoritur et re pacta
rursum absuntur: sicut etiam
cum homines annuntiantur. Aliquam ex
sua persona verbaveri loquitur
sicuti cum permittitur dixit dominus.
aut hec dicit dominus aut tale ali-
quid aliquem aut nihil tale per-
mittentes ipsam dei personam
in se suscipiunt sicuti est. Intel-
lectum tibi dabo et constituta te
in via qua me gredieris. Hic
non solum in dictis verum etiam in
factis dei persona significanda

iponit pphie. ut eā gerat i miste
 rio pphie. sicut eius psonā gere
 bat qui uestimētū suū diuisit
 in duodecī partes. et ex eis de
 tem seruo regis salomonis
 dedit regi futuō isrl. Aliqñ ea
 am res que nō erat qd pphā et
 erat iam i terrenis rebus ihui
 modi significationē assumpta
 est sicut sopmo viso euigilans
 iacob fecit de lapide quē dor
 miēs habebat ad caput. Aliqñ
 ad hoc fit eadē species ul' aliqñ
 tū mansura. sicut potuit ser
 pes ille eneus exaltatus in he
 remo sicut possunt et lrē ul' p
 acto mīstero tr̄situā sicut paīs
 ad hoc factus in accipiendo sac
 mēto cōsumit. Sed quia hec
 homib⁹ nota sūt qā p hoīes sūt.
 honore tāqm̄ religiosa possūt
 habere. stupore tāqm̄ mira
 nō pnt. Itaq; illa que p ange
 los sūt quo difficiliora et ig
 nociora eo mīabiliora sūt nob⁹
 illis aut tamq; sue actiones no
 te atq; faciles. loquit̄ ex per
 sona dei angelus hoī dices. E
 go sum deus abrahā et deus
 ysaac et deus iacob. cū sc̄ptuā
 p̄dixisset vīsus est ei angelus
 dm̄. loquitur et homo ex per
 sona dei dicens. Audi popul⁹
 meus et loquar tibi israhel

b⁹ at tm̄ intelligendū ē
 et testificabor tibi deus deug
 tuus sum ego. Assūpta ē vir
 ga ad significationē et in ser
 pentē angelica facultate mu
 tata ē. Due facultas cum
 desit hoī assūptus ē tm̄ ab hoī
 ne lapis ad talē aliquā sig
 nificationē. Inter factū an
 geli et factū hoīs plurimū
 distat. Illud et mirādū est
 et intelligēdū ē. Ex utro
 q; intelligit̄ fortassis vnu ē.
 At illa ex quib⁹ intelligitur
 diuersa sunt tanq̄ si dm̄ no
 men et auro et atramēto scri
 batur. illud ē p̄ciosius. illud
 vilius qd tamē vtroḡ signi
 ficatur id np̄m ē. Et q̄uis idē
 significauit serpes ex vrga
 moyfi qd lapis iacob. melius
 tamē aliquid lapis iacob q̄
 serpentē magor. Nam sicut
 vinctio lapidis xp̄m in carne
 ni qua vinctus est oleo exultai
 oms p̄ p̄ticipib⁹ suis ita vrga
 moyfi cōuersa in serpētē np̄m
 xp̄m factū obidientē usq; ad
 mortē crucis. Un aut. Hic ut ex
 altauit moyses serpētē in here
 mo sic oportet exaltari filiu
 hoīs. ut oīs qui credit m eū
 nō peat sed habeat vitā et
 nam sic ut mīuentes illum
 serpentem exaltatū in here

.ij.

mo. serpentiū morsibz nō pi
 bāt. **V**etus em̄ hō nr̄ confix
 us ē truci cū illo ut evacuare
 tur corpus p̄tī. per serpētē
 aut̄ mors intelligit̄ que fā
 est a serpētē in p̄adiso. modo
 locutionis p̄ efficiētē id quod
 efficit̄ demonstrātē. **E**rgo vñ
 ga in serpētem xpt̄ in mortem.
Et serpens rursus in vrgā. xpt̄
 in resurrectionē totus cū corpē
 suo qd̄ est ecclia qd̄ in fine t̄pis
 erit quē serpētis cauda signi
 ficat quā moyses tenuit ut
 i vrgā redigeret. **H**erpetes at̄
 magor tanq̄m mortui sedi n̄
 credētes in xp̄m tanq̄m deuo
 rati in corpus eius m̄trauerit
 resurgere in illo nō potuerūt.
Lapis ergo iacob ut dixi meli
 aliquid significavit qm̄ serpē
 tes à magor. At em̄ factū ma
 gor multo mirabili. **V**erū
 hec ita nō p̄uidicat̄ rebz icelli
 gendis tanq̄m si hoīs nomē
 scribatur auro et dei atramē
 to. **I**llas etiā nubes et ignes
 quō fecerit uel assupserit an
 geli ad significādū qd̄ anūcia
 bat etiam si dñs uel sp̄us sāct̄
 illus corporalibz formis ostende
 bat̄ quis nouit hoīm? **H**ic ut
 infantes nō nouerūt qd̄ mal

tario p̄mt̄ et per acta pietatis
 celebrationē consumit̄ vñ ul̄ quo
 confitiat̄ vñ in usum religiosis
 assumat̄. et si nūqm̄ discit̄ expi
 mento ul̄ suo taliorz vñ nūqm̄ illā
 specie rerū videant̄ m̄si m̄ter ce
 lebrationē sacramētorz cū offerū
 tur et dant̄. dicaturq̄ illis aut̄
 toritate grauissima cuius corp̄
 et sanguis sit m̄chil aliud cre
 dūt̄ m̄si oīno in illa specie dñm̄
 oculis apparuisse mortalū et de
 latere tali p̄tuso liquore illum
 oīno fluxisse. **N**ichil aut̄ utile
 est ut meminerī vñrū mearū
 frēs q̄ meos admoneā ut et ip̄i
 memimerit suaz ne ultra qm̄
 tutū est humana progrediat̄
 infirmitas. **C**uemadmodū aut̄
 hec faciat̄ angelī uel potius dñs
 quēadmodū hec faciat̄ p̄ agē
 los suos et qm̄tū fieri velut etiā
 p̄ angelos malos siue finēdo si
 iue rubendo siue rogendo ex oc
 culta sede altissimi īperij sui n̄
 oculorū acie penetrare nec fidu
 cia rationis enucleare. nec pro
 uectu mētis cōprehēnde valeo
 ut tam certus t̄m̄ loquar ad
 om̄ia que requiri de hys rebz
 p̄nt̄ qm̄ si eēm̄ angelus a'phā
 aut apl̄. **C**ogitatoēs em̄ mor
 talū timide et icerte p̄uidēcie

mē. Corpus em̄ quod corrūpitur
aggrauat aiām et deprūnit ter-
rena mhabitatio sensū multa
cogitātem et difficile estimam⁹
que in terra sunt. et que in pro-
spicū sunt iuuenim⁹ cū labore
q̄ in celis sūt aut q̄s iuestiga-
uit. **H**ec quia sequit⁹ et di-
git sensū vero tuū quis scit n̄
tu dedeis sapientiā et misericordiā
spīm sc̄m tuū de altissimis q̄ in
celis sūt quidē nō iuestigam⁹
quo rex genere et corpora āge-
lita sc̄m p̄pria dignitatē et eoz
quedā corporalis actio contine-
atur sc̄m spīm tñ dei missum
nobis de altissimis et iūptitiam⁹
ei⁹ grām mētib⁹ m̄is audeo di-
cere fiducialit⁹. nec deū patrē
nec verbū eius nec spīm eius
quod d̄s vñ⁹ est p̄ id qđ ē atq;
id spīm est ullom⁹ ēē mutabi-
lem. ac per hoc multo mīn⁹
visibile qm̄ sūt quedā q̄uis
mutabilia nō tñ visibia si-
cut mē cogitationes et me-
morie et volūtates et oīs
incorporea creatura. Visibile
aut̄ quidqm̄ nō est qđ nō sit
mutabile. **E**ssentiam trini-
tatis nūqm̄ oculis appariūs
se mortaliū. sed p̄ subiectam⁹
creataram sibi significasse q̄

voluit Caplin detinū ~
Oua propt̄ suba ul̄ si
melius dicit⁹ eēni
a dei ubi pro nostro
modulo ex quātu
lacūq; particula intelligim⁹
patrē et filiū et spīm sc̄m qnq;
dem nullo mō mutabil' est nul-
lo modo p̄t ip̄a p̄ semetipaz ēē
visibilis. Promde illa oīa que
patribus visa sūt cū deus ill⁹
sc̄m suā dispensationē tpib⁹
congruā p̄mitaret. per creatu-
rā facta ēē manifestū ē et si
nos lateat quō ea m̄istris an-
gelis fecerit per angelos tñ
ēē fīa nō ex mō sensu dicim⁹
ne cuiqm̄ videam⁹ p̄lus sape
pterqm̄ oportet sapere. sed
sapīm⁹ ad tpanciā sicut nob⁹
deus p̄titus est mensuram
fidei et credim⁹ p̄ter quod et
loquim⁹. **E**xistat enī autoīas
diuinar̄ sc̄pturaz vñ mens
nr̄a deuiare nō debz n̄ reluto
solidamēto diuum eloqui p̄
suspirom⁹ suaz abrupta p̄
cipitari ubi nec sensus cor-
poris regit n̄ p̄sictua rō
veitatis elutet. Aytissime
quippe sc̄ptū est in ep̄la ad
hebreos cū dispensatio noui
testamēti a dispensatioē veteris

testamēti scđm cōgruētiam
seclorꝝ ac tpm distiguere tur
nō tm illa visibilia sed n̄m
etia sermōne p anglos factū.
Hic enī dicit. Ad quē aut qm
geloꝝ dixit alqñ sede ad der
terā meā quo ad usq ponam
ūmicos tuos scabellū pedū
tuor. **N**ōne oēs sūt m̄stari
spūs ad m̄strationē missi
pter eos qui futuri sūt here
ditate possidere salutē. **H**inc
ondit illa oīā nō solū per an
gelos facta sed etia ppter nos
facta id ē pblm dei cui promit
titur hereditas vite eterne sic
ut ad chorithios etiā scptū est.
Nā aut hec in figura cōtinge
bant illis scptā. **S**cripta sūt aut
ad correctionē m̄ram in quos fi
nes seculorꝝ deuenerūt. **D**emde
qā tūc p angelos. nūc aut p fili
ū sermo factus ē consequenter
apteq; demōstrans. ppter iqt
habudācius oportet attende
nos ea que audiūm̄ ne forte
effluam̄. **H**i enī q p angelos
dūs ē sermo factus ē firmus
et oīs puaricatio et iobediēcia
iustam accepit mercedis retrí
butionē quo nos effugiemus
tātā negligentē salutē. **E**t
quasi quereres quā salutem
ut ostenderet se de nouo tes

tamento iam dicere id ē ser
mone qui nō p angelos sed p
dm̄ frūs est que tū ūciū acce
pisset inquit ut enarraret per
dm̄ ab hys qui audierūt i nos
confirmata est coattestante
deo signis et ostensis et varijs
vnrutibꝝ et spūs sc̄i distributi
ōibꝝ scđm suā volūtate. **H**ec aut
aliquis. **C**ur ergo scptū ē dñe
ut dñs ad moy sen et nō posui
dixit angelus ad moy sen. **G**ā
tū verba uiditis pto pronūciat
nō scribit ī gestis. ille pto dxe
sed ille iudex dixit. **H**ic etiā lo
quēte ppheta. et si dicam pphā
dixit nichil aliud qm̄ dm̄ dixi
se intelligi volum. **E**t si dicam
dñs dixit pphā nō subtrahi
mus. sed quis per eū dixerit ad
monem. **E**t illa quidē scptura
sepe aperit angelū ēē dm̄ quo
loquēte idem tidē dicit dñs dxe
sicut iā demōstrauim̄. **H**ec ppter
eos qui tū scptū illuc angelum
noīat n̄m psem̄ filiū dei vo
lūt intelligi quia ppter amūtiati
onē paternē ac sue volūtatis
dictus ē angelus. **P**roptea no
lui ex hac ep̄la manifestius tes
timoniū dare. ubi non dictū ē
p angelū sed per angelos. **N**ā
et stephanus in actibꝝ aplorꝝ eo
modo narrat hec quo etiam

.ii.

in veteribz libris conscripta sunt.
Viri p̄es et fr̄es m̄q̄t audite. Deus
glorie apparuit abrahe p̄ū n̄o cū
eēt in mesopotamia cyrie. Ne q̄s
aut̄ arbitraret̄ tūc deū glorie per
id qđ in seip̄ō ē ciuiusqm̄ oculis ap̄
paruisse mortalū; m̄ cōsequētib⁹
dicit q̄ moysi angelus apparue
rit fugit m̄q̄t moyses in verbo
isto et factus est in quilon⁹ i tra
madian ubi genuit filios duos.
Et cōpletis illis ām̄s quadraginta
apparuit illis in deserto montis
syna angelus dñi in flāma ignis
in rubo. Moyses aut̄ vidēs mi
rabat̄ visū qui cū accedet consi
derare facta est vox dñi dicens.
Ego sum deus patrū tuor̄. deus
abraham et deus ysaac et deus
iacob. Tremefactus aut̄ moyses
non audebat considerare. Dixitq;
illi dñs. Volue calciamētū pedū
tuor̄ it. **H**ic certe et angelū et
dñm dicit eūdem q̄ deū abrahā
et deū ysaac et deū iacob sicut
in genesi sc̄ptū est. In forte q̄s q̄
dicturus est qđ moysi p̄ angelū
apparuit dñs. abrahe vero per
seip̄m̄. At hoc ab stephano nō que
ram⁹ ip̄m̄ librū interrogem⁹ yn
stephan⁹ ista narravit. Nūqd
enī q̄a sc̄ptū ē et dixit dñs deus
abraham. et paulo post et visus
est dñs deus abrahe. p̄terea

ista non per angelos facta sūt.
cū alio loco sūlir dicat. visus est
autē ei deus ad vlicē mābre. se
dente eo ad ostū tabernacū sui
meridie et tūc cōsequēter adiu
gat. respiciēs aut̄ oculis suis
vidit et ecce tres viri stabant
sup̄ eū de quibus iam dixim⁹.
Cuonō enī poterūt isti q̄ul
a verbis ad intellectū nolūt
assurge uel facile se ab intellectū
in verba p̄cipitat̄ q̄uo poterūt
explicare visū eē deū in viris
tribus nisi eos sicut etiā conse
quētia docent angelos fuisse
fateant̄. An quia non dictū ē
angelus ei locutus ē uel appa
riuit p̄teā dicere audiebunt
moysi quidē illā visionē at ro
cem per angelū factā q̄a ita
sc̄ptū est. abrahe aut̄ q̄a cōme
moratio angelī facta non est
per substāz suā deū appariu
se atq; soīisse. **O**z q̄ n̄ ap̄
abrahā de angelo tantū ē.
Nam ita legit̄ cū īmolandus
filius eius peteretur. Et factū
est post hec verba. temptauit
deus abrahā et dixit ad eum
abrahā abraham. At ille dix̄
Ecce ego ē dix̄ ei. Accipe filiū
tuū dilectū quē diligis ysaac
et nāde in terrā excelsam et
offeres eum ibi in holocaustū

ij.

sup vnu mō tuū quē tibi dixer
 ro. Certe hic deus nō angel⁹
 cōmemoratus est. Paulo post
 vero ita se habet scriptura. Ex
 tendes aut̄ abrahā manū suā
 sup̄it gladiū ut occidēt filiū
 suū et vocauit eū angel⁹ dñm
 de celo et dixit ei abrahā abra
 hā. Et dixit. Ecce ego. Et dixit
 ei. Ne uicias manū tuā super
 puerū. neq; facias illi qđqm̄.
 Quid ad hoc r̄ndetur. An
 dicturi sunt deū iussisse ut ot
 sideretur psaac. et angelū p
 libuisse. Porro ipm̄ patrem
 aduersus dei p̄ceptū qui ius
 serat ut occideret obtēpasse
 angelo ut parceret. R̄dend⁹
 et abiciendus hic sensus ē. H̄z
 neq; huic tam grossō et abiecto
 ullū locū eē scriptura p̄mit
 tit continuo subiuges. R̄mē
 aut̄ cognoui q̄ times deū tu
 et nō peccasti filio tuo dilecto
 p̄pt̄ me. Quid est p̄pt̄ me. nisi
 p̄pt̄ eū qui occidi iusserrat.
 Idē igit̄ deus abrahe qui ange
 lis. an potius per angelum
 deus? Attice sequēcia. Certe
 iam hic angelus manifestis
 sine expressus ē. Attende tū
 quid cōtexatur. Respiciēs abi
 ham oculis suis vidit et ecce
 aries unus tenebat̄ i arbores
 sabeth: cornubz. Et abiit abrahā

et accepto ariete et obtulit eū ho
 lo caustū pro ysaac filio suo. Et
 cognovauit abraham nomen
 loci illi⁹ dñs vidit. ut dicant
 hodie qđ i mōte dñs visus est.
 Dicit paulo ante qđ dixit deus
 per angelū nūt enī cognoui
 q̄a times deū nō q̄a tūc d̄s cog
 nouisse intelligēdus ē. sed egis
 se ut per deū ip̄e abrahā cog
 nosceret quantas haberet vi
 res cordis ad obediendū deo
 usq; adimolationē vni filij.
 illo mō locutionis quo signū
 faciat̄ per efficientē id qđ effici
 tur sicut dicit̄ frigus pigrū qđ
 pigros facit ut ideo cognouis
 se diceret̄ quia ipm̄ abraham
 cognoscere fecerat quē poteat̄
 latere fidei sue firmitas n̄ tali
 expimento probaret̄. ita et hic
 cognovauit abraham nomen
 loci illi⁹ dñs vidit id est quod
 videri fecit. Nam continuo se
 cutus aut̄. ut dicant hodie qđ
 in monte dñs visus ē. Ecce idē
 angelus dñs dicit̄. Quare nisi
 quia per angelū dñs. Ja veo
 in eo qđ sequitur p̄phetice oī
 no angelus loquitur. et pror
 sus aperit quod per angelū
 deus loquat̄. Et vocauit iqt̄
 angelus dñm abrahā iterū de
 celo dices. P̄ me uirauit dicit̄
 dñs. p̄pt̄ quod fecisti hoc vbiū

et nō p̄cepisti filio tuo dilecto
pp̄t me it̄ Hec certe verba ut di-
cat ille per quē loquit̄ dñs hec
dicit dñs etiā pp̄hete solent h̄c.
An quia fili⁹ dei de p̄r̄ ait dicit
dñs. et ip̄e est ille angelus p̄s.
Quid ergo? De illis trib⁹ viris.
nōne respiciunt quid̄ iringent qui
visi sunt abrahē tū p̄dictū eēt.
visus ē ei dñs. An quia viri dic-
ti sunt non erant angelī? **Danī**
elem legant dicētē. Ecce vir ga-
briel. **Ved** quid ultra differim⁹
ora eorū euidentissim⁹ atq; gra-
uissimo alio dotumēto oppilaē
ubi nō angelus singularit̄ nec
viri pluralit̄. sed oīno angelī
dicūtur per quos non sermo
quilibet factus sed lex ip̄a da-
ta māifestissim⁹ ostendit. quā
certe nullus fidelū dubitat
deū dedisse moysi ad subiugā-
dū pp̄lm isrl̄. sed tamē p̄ ange-
los datam. Ita stephan⁹ loq̄
tur. **Dura** teruite m̄quit et i-
certūcisi corde et aurib⁹ vos
p̄ spū sc̄o restititis sicut pa-
tres vñ. **Quē** pp̄hetorū non
p̄secuti sunt p̄s vñ. Et om̄
derūt eos qui p̄mūciabāt de
aduentu iusti cui⁹ vos nūnt
proditores et m̄terfictores
fiustis qui accepistis legēm in
editis angelorū nec custodistis.
Quid hoc euidentius qđ tāta

auctoritate robustius? In edi-
tis quidē angelorū illi populo
lex data ē. sed dñi ih̄u xp̄i per
ea disponebat et promūciaba-
tur aduentus. **Et** ip̄e tanqm̄
verbū dei mīro et messibili
mō erat in angelis in quorū
dictis lex ip̄a dabat. **Vñ** dicit
in euāgelio. **H**i credētis moy-
si. crederetis et m̄. **D**e me ei
ille sc̄p̄sit. **P**er angelos ergo
tūc dñs loquebatur. **P**ange-
los filius dei mediator dei
et hom̄ futurus ex semē a-
brahe suū disponebat adiū-
tū ut iueniret a quib⁹ rei
petur confitētes reos quos
lex nō impleta fecerat trans-
gressores. **Vñ** et apl̄s ad gala-
thas dicit. **Q**uid ergo lex?
Transgressionis grā p̄posita
est donec veniret semē cui
promiserat disposita p̄ age-
los in manu mediatoris h̄
est disposita per angelos in
manu sua. **N**ō enī natus est
p̄ conditionē sed per p̄tātem.
Vz aut̄ nō aliquem ex ange-
los dicit mediatorē. sed ip̄m
dñm ih̄m xp̄m m̄q̄ntū homo
fieri dignatus ē. habes in
alio loco. vñus m̄quit d̄s et
vñus mediator dei et hom̄
h̄o xp̄s ih̄s. **H**unc illud pas-
cha m̄terfectione agni. hinc

illa oīā que de xpō ventuō
in carne atq; passuō sed et
resurrectuō in lege figurat̄
que data ē in edicis angelor̄
donec veniret semē dispoī
tū per āgelos et in manū me
diatoris. In quibz angel' erat
utiq; pater et filius et sp̄c sc̄s.
et aliquā p̄r aliquā filiā aliquā
sp̄us sc̄s. aliquā sine vlla distinc
tione psone deus per illos
figurabat et si visibilibz et
sensibilibz formis appārēs
per creaturā tñ suā nō per
subaz suā cui vidende corda
mūdant p̄ hec oīā q̄ oclis
videntur. et auribz audiunt̄
Sed iam satis q̄ntū existiō
pro captiu mō disputatiū et
demōstratiū est qd̄ in hō lib̄
suscepam̄ vñdere constitut̄
qz et probabilitate rōnis
q̄ntū homo uel potius qñ
tū ego potui et firmitate
autoritatis q̄ntū de sc̄pti
ris sanctis diuina eloqua
patuerūt. qd̄ antiquis pribz
m̄is an incarnationē salua
toris. tñ deus appārere dice
batur voces ille ac sp̄es cor
porales p̄ angelos facte st.
sine ip̄is loquētibz uel agē
tibus aliquid ex psoma dei
sicut etiā p̄phas sole ostēdi
mus siue assumētibz ex tre

atuā qd̄ ip̄i nō essent ubi d̄s
figurate demōstrarer̄ hōbz
qd̄ genus significationū n̄c
aphetas omisisse mltis exēpl̄
docent sc̄pture. Vñp̄st igit̄
iā ut videam̄ cū et nato per
virginē dñō et corpali sp̄e
sicut colubia descendente sp̄u
sancto visis qz lmguis igneis
sonitu facto de celo die pente
costes post ascensionē dñi nō
ip̄m verbū dei per subaz qua
p̄i equale atq; coeternū est
nec sp̄c p̄ns et filii p̄ subaz q̄
et ip̄e vtrisq; coequalis atq;
coetern̄ est. sed utiq; creatu
ra que illis modis formari
et existe potuit corporeis at
qz mortalibz sensibz appārūt
qd̄ inter illas demōstratio
nes et has p̄prietates fili dī
et sp̄c sancti q̄nus p̄ creaturā
visiblē factas intersit qd̄ ab
alio volumine cōmodi or
diem. Explicit lib̄ tertius

Incipiūt cap̄la lib̄ q̄rti Cap̄ p̄m.

De gen̄ dei qua sibi huām
gen̄ recōsiliat ut quod
pierat saluet̄ cap̄. ii.

De incarnatione verbi ut
participes ei eē possim̄ m̄ iii.

De simplo saluatoris nostri
qd̄ ad duplum nostrū con
currat et congruit cap̄. iii.

De rōne simpli ad duplū